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Uvarslet prioriteret miljøtilsyn på ejendommen Østhalvøen 4, Øster Hornum, 9530 

Støvring 
Rebild Kommune har den 19. december 2017 udført uvarslet prioriteret miljøtilsyn på ovenstå-
ende ejendom. Tilstede ved tilsynet var Thomas Simoni og miljømedarbejder Simon Joakim 
Munk fra Rebild Kommune. 
 
Tilsynet var et uvarslet prioriteret tilsyn og omfattede kun dele af landbruget. Tilsynet var mål-
rettet forhold der har betydning for miljørisikovurderingen efter miljøtilsynsbekendtgørelsen1 
og omfattede kun kontrol med flydelaget på ejendommens to gyllebeholdere. 
 
I forbindelse med tilsynet var der telefonisk kontakt til medejer af ejendommen Mike Timmer-
mann. Han oplyste at Thomas Simoni Thomsen lejer staldene og er den primære bruger af de 
to gyllebeholdere. Mike Timmermann oplyste ved telefonsamtalen, at han har at lov til at fylde 
omkring 1000 m3 i den ene af gyllebeholderne, hvilket Thomas Simoni Thomsen bekræftede 
ved tilsynet.  
 
Gødningsopbevaring: 
På tilsynet blev flydelaget på ejendommens to gyllebeholdere kontrolleret. I dagene op til til-
synet og på selve tilsynsdagen havde der været frost og flydelaget på begge gyllebeholdere 
var derfor frossent. Det var derfor vanskeligt at vurdere flydelagets tilstand og tæthed. Flyde-
laget blev ud fra forholdene vurderet til at være i orden. 
 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at det er brugeren af en gyllebeholder, der er ansvarlig 

for at flydelaget er tæt og at der føres logbog til dokumentation for, at overdækningen er tæt. 
Samt at krav i Husdyrgødningsbekendtgørelsen2 til bl.a. indretning og drift af gyllebeholdere 
overholdes.  
 
Rebild Kommune har ikke yderligere bemærkninger til tilsynet. 
 
Offentliggørelse: 
Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-

                                                
1 BEK nr. 1476 af 12/12/2017 – Bekendtgørelse om miljøtilsyn 
2 BEK nr. 865 af 23/06/2017 – Bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning og ensilage m.v. 
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fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 6. februar 2018, vil dette brev væ-
re endeligt og offentliggøres. 
 
Risikovurdering: 
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen3 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 
• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 
• Størrelse af husdyrbruget 
• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 
Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 3,66 for landbruget.  
 

Klagevejledning 

Denne afgørelse kan ikke påklages til anden administrativ myndighed, jf. kapitel 17 § 80 i 

Husdyrgødningsbekendtgørelsen4. 

 

Søgsmål til prøvelse af afgørelsen skal være anlagt inden 6 måneder efter afgørelsen er med-

delt, jf. kapitel 11, § 101 i miljøbeskyttelsesloven5. 

 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   

 
Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 
Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 99 61 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Simon Joakim Munk 

Miljømedarbejder 

                                                

3 BEK nr. 1476 af 12/12/2017 – Bekendtgørelse om miljøtilsyn 
4 BEK nr. 865 af 23/06/2017 – Bekendtgørelse om erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage m.v. 
5 LBK nr. 966 af 23/06/2017 – Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse 


